РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022                №67

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сельского

поселения от 28.03.2022 №43 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

На основании Экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской
области от 14.06.2022 №1311, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 28.03.2022 №43 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1.2 административного регламента отменить.

 1.2. Дополнить пункт 2.13 абзацем следующего содержания:

«− при поступлении заявления и документов по электронной почте или через МФЦ —

не более 3 рабочих дней со дня поступления в администрацию поселения.».

1.3. Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги пополнить

следующими пунктами:

         «2.17. Предоставление муниципальной услуги в электронном виде
осуществляется при технической реализации услуги посредством РПГУ ИО и/или
ЕПГУ
           2.18. Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ в
соответствии с соглашением, заключенным между МФЦ и администрацией
Иванковского сельского поселения.».
                1.4. Раздел 3 Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения дополнить

следующими пунктами:

          «3.2. Особенности выполнения административных процедур в электронной
форме.

3.2.1. Предоставление муниципальной услуги на Едином портале государственных
услуг (далее-ЕПГУ) и Региональный портал государственных услуг Ивановской
области (далее -РПГУ ИО) осуществляется в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за
получением государственных и муниципальных услуг».
3.2.2. Для получения муниципальной услуги через ЕПГУ или через РПГУ ИО
заявителю необходимо предварительно пройти процесс регистрации в Единой
системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА).
3.2.3. Муниципальная услуга может быть получена через РПГУ ИО, либо через ЕПГУ
следующими способами:
-с обязательной личной явкой на прием в Администрацию;
-без личной явки на прием в Администрацию.
3.2.4. Для получения муниципальной услуги без личной явки на приём в
Администрацию заявителю необходимо предварительно оформить усиленную
квалифицированную электронную подпись (далее – ЭП) для заверения заявления и
документов, поданных в электронном виде на РПГУ ИО или на ЕПГУ.
3.2.5. Для подачи заявления через ЕПГУ или через РПГУ ИО заявитель должен
выполнить следующие действия:
— пройти идентификацию и аутентификацию в ЕСИА;
— в личном кабинете на ЕПГУ или на РПГУ ИО заполнить в электронном виде
заявление на оказание государственной услуги;
— в случае, если заявитель выбрал способ оказания услуги с личной явкой на прием в
Администрацию – приложить к заявлению электронные документы;
— в случае, если заявитель выбрал способ оказания услуги без личной явки на прием
в Администрацию:
— приложить к заявлению электронные документы, заверенные усиленной
квалифицированной электронной подписью;
— приложить к заявлению электронные документы, заверенные усиленной
квалифицированной электронной подписью нотариуса (в случаях, если в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в отношении
документов установлено требование о нотариальном свидетельствовании верности их
копий);
— заверить заявление усиленной квалифицированной электронной подписью, если
иное не установлено действующим законодательством.
— направить пакет электронных документов в Администрацию посредством
функционала ЕПГУ или РПГУ ИО.
3.2.6. В результате направления пакета электронных документов посредством РПГУ
ИО, либо через ЕПГУ в соответствии с требованиями пункта 3.2.5
автоматизированной информационной системой межведомственного электронного
взаимодействия Ивановской области производится автоматическая регистрация
поступившего пакета электронных документов и присвоение пакету уникального
номера дела. Номер дела доступен заявителю в личном кабинете РПГУ ИО или
ЕПГУ.
3.2.7. При предоставлении муниципальной услуги через РПГУ ИО, либо через ЕПГУ,
в случае если направленные заявителем (уполномоченным лицом) электронное

заявление и электронные документы заверены усиленной квалифицированной
электронной подписью, должностное лицо администрации выполняет следующие
действия:
— формирует проект решения на основании документов, поступивших через РПГУ
ИО, либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших посредством
межведомственного взаимодействия, и передает должностному лицу, наделенному
функциями по принятию решения;
— после рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении
государственной услуги (отказе в предоставлении государственной услуги) заполняет
предусмотренные в автоматизированной информационной системой
межведомственного электронного взаимодействия Ивановской области формы о
принятом решении и переводит дело в архив.
— уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в заявлении
средств связи, затем направляет документ способом, указанным в заявлении: почтой,
либо выдает его при личном обращении заявителя, либо направляет электронный
документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью
должностного лица, принявшего решение, в Личный кабинет заявителя.
3.3. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах.
3.3.1. В случае подачи документов в Администрацию посредством МФЦ специалист
МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения
муниципальной услуги, выполняет следующие действия:
а) определяет предмет обращения;
б) удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного
представителя заявителя – в случае обращения физического лица;
в) удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица или
индивидуального предпринимателя – в случае обращения юридического лица или
индивидуального предпринимателя;
г) проводит проверку правильности заполнения обращения;
д) проводит проверку укомплектованности пакета документов;
е) осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное
дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным
кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному
заявителю и виду обращения за муниципальной услугой;
ж) заверяет электронное дело своей электронной подписью (далее — ЭП);
з) направляет копии документов и реестр документов в Администрацию:
— в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в день обращения
заявителя в МФЦ;
— на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного предоставления
оригиналов документов) — в течение 3 рабочих дней со дня обращения заявителя в
МФЦ посредством курьерской связи, с составлением описи передаваемых
документов, с указанием даты, количества листов, фамилии, должности и
подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.
По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю расписку в
приеме документов.
3.3.2. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления
муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо ОМСУ, ответственное
за выполнение административной процедуры, передает специалисту МФЦ для
передачи в соответствующее МФЦ результат предоставления услуги для его
последующей выдачи заявителю:

-в электронном виде в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о
предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги заявителю;
- на бумажном носителе — в срок не более 3 рабочих дней со дня принятия решения о
предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги заявителю, но не
позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления услуги.
      Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от
Администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем
документов, не позднее двух дней с даты их получения от Администрации сообщает
заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного
звонка или посредством смс-информирования), а также о возможности получения
документов в МФЦ.».

Глава Иванковского сельского поселения                            С.Н.Николаева

Исакова Галина Юрьевна

т. 8(49341)90134